
 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 «ПОСЕЛОК СЕРЕДЕЙСКИЙ» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 23.07.2024 г.                                                                          №  165 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту внесения изменений и дополнений в 

Генеральный план МО ГП «Поселок Середейский»  

Сухиничского района Калужской области  

 

В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, 

Федеральным   законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

городском поселении «Поселок Середейский», утвержденные Решением 

Поселковой Думы от 22.09.2023 №136, руководствуясь Уставом городского 

поселения «Поселок Середейский», Поселковая Дума ГП «Поселок 

Середейский» РЕШИЛА: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и 

дополнений в Генеральный план МО ГП «Поселок Середейский» 

утвержденный  Решением Поселковой Думы ГП «Поселок Середейский» от 

25.10.2013 №220 (далее – Проект) 

2. Назначить публичные слушания по Проекту на 12 августа 2024 

года: 

 п. Середейский  на  10.00  часов, место проведения публичных 

слушаний по адресу: Калужская область, Сухиничский район, п. 

Середейский, ул. Ленина, д. 14, здание администрации. 

 ст. Живодовка  на  12:00  часов, место проведения публичных 

слушаний по адресу: Калужская область, Сухиничский район, ст. Живодовка, 

около д. 2. 

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и 

проведение публичных слушаний комиссию по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки городского поселения «Поселок 

Середейский». 

4. Местонахождение комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки городского поселения «Поселок 

Середейский»: Калужская область, Сухиничский район, п. Середейский ул. 



Ленина, д. 14, тел.8 (48451) 55111, приемные часы с 8.00 до 17.00, перерыв с 

13.00 до 14.00. 

5. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и 

застройки городского поселения «Поселок Середейский» разместить 

экспозицию демонстрационных материалов по Проекту в здании 

администрации  ГП «Поселок Середейский» по адресу: Калужская область, 

Сухиничский район, п. Середейский ул. Ленина, д. 14. 

6. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки городского поселения «Поселок Середейский» подготовить 

оповещение для жителей населенных пунктов ГП «Поселок Середейский»  о 

начале публичных слушаний  и о месте их проведения. 

7. Оповещение о начале публичных слушаний подлежит размещению 

на информационном стенде около здания администрации ГП «Поселок 

Середейский». 

8. Настоящее решение и оповещение подлежит официальному 

опубликованию в газете «Организатор» и подлежит размещению на сайте 

администрации МР «Сухиничский район», во вкладке «населенные пункты» 

«Городское поселение «Поселок Середейский» в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию Поселковой Думы по бюджету налогам и социальной политике 

(Степаничев А.Е.) и администрацию ГП «Поселок Середейский». 

 

 

Глава городского поселения  

«Поселок Середейский»»                                             Т.Д.Цыбранкова 

 

 


